
Proponente: 34.B  
Proposta: 2018/1253

 

del   16/11/2018

COMUNE DI
REGGIO NELL’EMILIA

R.U.A.D.   1818

del  16/11/2018

APPALTI CONTRATTI E SEMPLIFICAZIONE 
AMMINISTRATIVA

Dirigente: MONTAGNANI Dr. Roberto

PROVVEDIMENTO DIRIGENZIALE

OGGETTO:  AMMISSIONE PARTECIPANTI  ALLA PROCEDURA NEGOZIATA  AI 
SENSI DELL'ART. 36 COMMA 2 LETTERA B) DEL D.LGS. 18 APRILE 
2016  N.  50  PER  L'AFFIDAMENTO  DELLA  FORNITURA  DI 
CALZATURE  DA  DESTINARE  AGLI  AGENTI  DELLA  POLIZIA 
MUNICIPALE  E  AGLI  OPERATORI  DEI  SERVIZI  GENERALI  DEL 
COMUNE DI REGGIO EMILIA. CIG 7657298A33



Premesso: 

 che l'anno duemiladiciotto, addì 16 del mese di Novembre in Reggio nell'Emilia, presso la 

sede del Servizio Affari Istituzionali e Semplificazione Amministrativa - U.O.C. Acquisti, 

Appalti  e Contratti  - Via San Pietro Martire, 3 - Reggio Emilia, ha luogo l'esperimento 

della procedura negoziata allo scopo di conferire l'appalto in oggetto: "Fornitura calzature 

da destinare agli agenti della Polizia Municipale e agli operatori dei servizi generali del 

Comune di Reggio Emilia  " CIG 7657298A33,  da aggiudicarsi con il criterio dell'offerta 

economicamente più vantaggiosa sulla base del miglior rapporto qualità/prezzo, ai sensi 

dell'art.  95  del  D.Lgs  n.  50/2016,  secondo  valutazione  effettuata  da  apposita 

Commissione nominata ai sensi dell'art. 77 del D.lgs 50/2016 e del Vigente Regolamento 

Comunale per la disciplina dei Contratti; 

 che con Determinazione Dirigenziale RUD n. 1141 del 18.10.2018    è stata approvata 

l’indizione della procedura negoziata  inerente la procedura in oggetto;

Dato atto:

 che a mezzo della piattaforma del Mercato Elettronico di CONSIP, con  invio di RDO   n. 

2097557, sono state invitate a presentare offerta entro le ore 12 del giorno 5.11.2018, n.5 

ditte,  risultate  regolarmente  iscritte  sulla  piattaforma  MEPA  di  Consip  ed  abilitate  al 

Bando "BENI/Tessuti,indumenti(DPI e non ) equipaggiamenti e attrezzature di sicurezza-

Difesa”:

Considerato:

 che alla procedura negoziata, entro il termine perentorio del 5.11.2018  (entro le ore 12), 

tramite la piattaforma del Mercato Elettronico di CONSIP, sono pervenute le seguenti 

offerte:

1. VOLTA PROFESSIONAL SRL PIANORO (BO) P.I. 00618911200

Il R.U.P.:

 accertato  il  contenuto  delle  offerte  pervenute,  verificato  il  contenuto  e  constatata  la 

presenza delle sotto elencate buste:

 Busta A) Documentazione amministrativa 

 Busta B) Offerta tecnica 

 Busta C) Offerta economica. 

 considerato che, ai sensi della Deliberazione G.C. n. 132 del 7/7/2016 “Linee di indirizzo 

in merito alla prima applicazione del D.Lgs. 18/4/2016 n. 50 in materia di aggiudicazione 



di concessioni ed appalti pubblici il R.U.P.  ha proceduto  all'apertura delle buste

  A)  “DOCUMENTAZIONE  AMMINISTRATIVA”  onde  verificare  l’assenza  di  cause  di 

esclusione, nonché al controllo delle dichiarazioni presentate dai partecipanti, sui requisiti 

di partecipazione;

 dato atto che la ditta partecipante ha presentato tutta la documentazione amministrativa 

corretta ed idonea alla qualificazione della gara, pertanto il R.U.P.  ammette la medesima 

al prosieguo della gara: 

1. VOLTA PROFESSIONAL SRL PIANORO (BO) P.I. 00618911200

Visti altresì:

 l'art. 14 del vigente Regolamento sull'Ordinamento Generale degli Uffici e dei Servizi;

 gli Artt. 56 e 57 dello Statuto Comunale;

 l’art. 36 co. 2 lett. b) e 216 co. 9 del D.Lgs. 50/2016;

 l'art. 29 co. 1 del D.Lgs. 50/2016;

 il DPR 207/2010 per le parti ancora in vigore;

 l'art. 107 del D.Lgs. 267/2000

DETERMINA

1. di ammettere la  seguente ditta al prosieguo della gara:

VOLTA PROFESSIONAL  SRL PIANORO (BO) P.I. 00618911200

2. di dare atto che si provvederà con successivo atto a  nominare la Commissione di 

gara ai sensi dell'art. 77 del D. Lgs. 18 Aprile 2016 n. 50 per la valutazione dell'offerta 

tecnica ed economica;

3. di pubblicare il presente provvedimento sul “Profilo del Committente” nella sezione 

“Amministrazione trasparente” del Comune di Reggio Emilia ai sensi dell'art. 29 co. 1 

del Dlgs. 50/2016 e di darne avviso tramite  PEC al concorrente  ammesso   ai sensi 

dell'art. 76 co. 3 del D.Lgs. 50/2016

Si attesta che non sussistono situazioni di conflitto d'interesse in capo al Dirigente firmatario. 

Il Dirigente

Si attesta che non sussistono situazioni di conflitto d'interesse in capo al Dirigente 
firmatario. 


	Proponente: 34.B
	Proposta: 2018/1253
	del 16/11/2018
	
	APPALTI CONTRATTI E SEMPLIFICAZIONE AMMINISTRATIVA
	Dirigente: MONTAGNANI Dr. Roberto
	PROVVEDIMENTO DIRIGENZIALE



		2018-11-16T07:55:49+0000
	MONTAGNANI ROBERTO




